Universidade Federal do Ceará
 Centro de Ciências Agrárias

 Departamento de Engenharia de Pesca

Resultado Final
Edital nº 02/2016 – Doutorado em Biotecnologia de Recursos Naturais

A Comissão de Seleção ao Doutorado em Biotecnologia de Recursos Naturais, para turma
com ingresso no primeiro semestre de dois mil e dezessete, composta pelos doutores André
Luis Coelho da Silva, Edson Holanda Teixeira e Bartolomeu Warlene Silva de Souza, sob a
presidência deste, torna público o resultado final, como reproduzido pelo quadro abaixo.

Classificação
Nº de

Inscrição
1ª Etapa 2ª Etapa Somatório Resultado

1º 39666 500 234,90 734,90
Aprovado e
classificado

2º 39090 485,5 225,66 711,16
Aprovado e
classificado

3º 38786 441,5 230,90 672,40
Aprovado e
classificado

4º 39283 360 273,49 633,49
Aprovado e
classificado

5º 38687 381 191,80 572,80
Aprovado e
classificado

6º 38817 354 197,27 551,27
Aprovado,
mas não

classificado
Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia de Recursos Naturais, Fortaleza, em 28 de
novembro de 2016.

André Luis Coelho da Silva
Membro

Edson Holanda Teixeira
Membro

Bartolomeu Warlene Silva de Souza
Presidente

Av. Mister Hull, s/n, Campus do Pici, Bloco 871 – CEP 60440-970
Site: www.ppgbiotec.ufc.br – Email: ppgbiotec@ufc.br

http://www.ppgbiotec.ufc.br/
mailto:ppgbiotec@ufc.br